СОГЛАШЕНИЕ

об использовании информации и сервисов интернет-сайта

(пользовательское соглашение)

1.Общие положения
1.1.Соглашение об использовании информации и сервисов интернет-сайта (далее –

Соглашение) является публичной офертой (ст. 437 ГК РФ) и определяет условия использования

всякой информации и сервисов, размещенных на сайте https://bsscosmetics.ru/.
1.2.Настоящее Соглашение, заключаемое путем акцепта настоящей оферты, не требует

двустороннего подписания и действительно в электронном виде (ч. 1 ст. 438 ГК РФ). Пользователь

осведомлен, что любое использование Сайта, в том числе просмотр информации о товарах без

регистрации и совершение действий с переходом в различные страницы/разделы Сайта (ч. 3 ст.

438 ГК РФ), свидетельствуют о полном согласии Пользователя с условиями настоящего

Соглашения в редакции, которая действовала на момент фактического использования Сайта.

1.3.Настоящее Соглашение может быть изменено Владельцем в одностороннем порядке

без предварительного уведомления Пользователей. Новая редакция настоящего Соглашения

вступает в силу с момента ее размещения в сети Интернет по адресу https://bsscosmetics.ru/.
Пользователь самостоятельно отслеживает внесение изменений в настоящее Соглашение. В

случае если Владельцем были внесены какие-либо изменения в настоящее Соглашение, с

которыми Пользователь не согласен, он обязан прекратить использование Сайта. Продолжение

использования Сайта после вступления изменений в силу, означает согласие Пользователя с

такими изменениями.

1.4.Пользователь обязан ознакомиться с настоящим Соглашением до момента регистрации

на Сайте. Регистрация Пользователя означает полное принятие Пользователем настоящего

Соглашения. Начиная использовать какой-либо сервис/отдельные функции Сайта Пользователь

считается принявшим условия настоящего Соглашения в полном объеме, без всяких оговорок и

исключений. В случае несогласия Пользователя с какими-либо из положений настоящего

Соглашения, Пользователь не вправе использовать Сайт.

1.5.Вся информация, опубликованная на Сайте о свойствах и назначении Товаров, носит

справочный характер. Товар может иметь противопоказания к применению и использованию.

Перед применением Товаров необходимо ознакомиться с инструкцией по применению или

получить консультацию специалистов.

2.Термины, используемые в Соглашении

2.1.Владелец – ООО «БСС-КОСМЕТОЛОГИЯ» (ОГРН 1207700323710), владеющее

Сайтом.

2.2.Интернет - сайт (Сайт) – совокупность программ для электронных вычислительных

машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, включая входящие в ее

состав графические изображения и пользовательский интерфейс, доступ к которой обеспечивается

посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»)

по адресу: https://bsscosmetics.ru/.
2.3.Пользователь - физическое лицо, обладающее необходимой дееспособностью для

заключения настоящего Соглашения.

2.4.Регистрация – процесс предоставления Пользователем Владельцу сведений о себе,

позволяющих Владельцу осуществить уникальную идентификацию каждого нового Пользователя.

2.5.Контент – совокупность размещенной на Сайте информации, в том числе элементы

дизайна, иллюстрации, графические изображения, фотографии, скрипты, тексты, видео, музыка,

звуки и другие объекты, являющиеся результатом интеллектуальной деятельности или не

являющиеся таковыми, права на которые принадлежат Владельцу или иным правообладателям.

2.6.Товар - объект гражданских прав, не изъятый из гражданского оборота, сведения о

котором размещены на Сайте.

2.7.Модерация – просмотр Владельцем размещаемой (или планируемой к размещению –

Премодерация) на Сайте Пользователем информации на предмет ее соответствия положениям

настоящего Соглашения и иным устанавливаемым правилам.

https://bsscosmetics.ru/
https://bsscosmetics.ru/
https://bsscosmetics.ru/

3.Предмет Соглашения

3.1.По настоящему Соглашению и при условии соблюдения Пользователем его

соответствующих условий и закрепленных в нем правил использования Владелец предоставляет

доступ к информации, содержащейся на Сайте, Товарам и оказываемым услугам, сервисам. Право

использования Сайта предоставляется на бесплатной основе.

3.2.Использование информации и сервисов Владельца регулируется нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

4.Права и обязанности Сторон
4.1.Владелец вправе:

4.1.1.Изменять правила пользования Сайтом, а также изменять оформление и

пользовательский интерфейс Сайта, содержание предоставляемых функций Сайта, изменять или

дополнять используемые скрипты, программное обеспечение и другие объекты, используемые или

хранящиеся на Сайте в одностороннем порядке без согласия Пользователя, путем размещения

таких изменений.

4.1.2.Распоряжаться статистической информацией, связанной с функционированием Сайта.

4.1.3.Ограничить доступ к Сайту в случае нарушения Пользователем условий настоящего

Соглашения.

4.1.4.Запросить у Пользователя дополнительные для идентификации (Регистрации)

данные.

4.1.5.Осуществлять Модерацию, публикацию и удаление любых материалов, когда

информация, размещаемая Пользователем, нарушает настоящее Соглашение, требования

законодательства, права авторов и иных владельцев интеллектуальных прав.

4.1.6.При наличии согласия Пользователя направлять Пользователю информацию любым

способом о развитии Сайта и его сервисов, рекламную информацию; отправлять sms-сообщения с

целью информирования о кодах активации, проведения опросов о качестве работы Сайта,

предоставления и запросов прочей информации, а также рекламировать собственную деятельность

и услуги.

4.1.7.В целях сбора статистических данных и идентификации Пользователя устанавливать

и сохранять информацию об IP-адресах доступа Пользователя к Сайту, использовать файлы

технической информации (cookies), размещаемые на персональном компьютере Пользователя.

4.2.Пользователь вправе:

4.2.1.Получить доступ к использованию Сайта.

4.2.2.Пользоваться всеми имеющимися услугами, предлагаемыми Владельцем.

4.2.3.Пользоваться Сайтом исключительно в целях и порядке, предусмотренных

настоящим Соглашением, и не запрещенных законодательством Российской Федерации.

4.3.Пользователь обязуется:

4.3.1.До момента Регистрации полностью ознакомиться с условиями настоящего

Соглашения.

4.3.2.Соблюдать имущественные и неимущественные права авторов и иных

правообладателей при использовании Сайта.

4.3.3.Не распространять с использованием Сайта любую конфиденциальную и охраняемую

законодательством Российской Федерации информацию о физических либо юридических лицах.

4.3.4.Не использовать Сайт для распространения информации рекламного характера, иначе

как с согласия Владельца.

4.3.5.В момент Регистрации указывать достоверную информацию.

4.3.6.Не осуществлять незаконное использование и копирование шаблонов Владельца.

4.3.7.Не использовать программное обеспечение и не осуществлять действия,

направленные на нарушение нормального функционирования Сайта, его сервисов.

4.4.Пользователю запрещается:

4.4.1.Нарушать права третьих лиц, размещая недостоверную информацию и другие

данные.

4.4.2.Копировать, транслировать, рассылать, публиковать или иным образом использовать

информацию и/или результаты интеллектуальной деятельности, размещенные на Сайте без

разрешения Владельца. Несанкционированно собирать и хранить персональные данные других

лиц.

4.4.3.Нарушать систему безопасности или аутентификации на Сайте.

4.4.4.Использовать Сайт и его содержание в любых целях, запрещенных

законодательством Российской Федерации, а также подстрекать к любой незаконной деятельности

или другой деятельности, нарушающей права интернет-ресурса или других лиц.

 4.4.5.Несанкционированный доступ к функциям Сайта, а также к любым услугам,

предлагаемым Владельцем.

4.4.6.Содействовать действиям, направленным на нарушение ограничений и запретов,

налагаемых настоящим Соглашением.

4.4.7.Регистрироваться в качестве Пользователя от имени или вместо другого лица или

регистрировать группу (объединение) лиц в качестве Пользователя. Выдавать себя за другого

человека или представителя организации и/или сообщества без достаточных на то прав, в том

числе за сотрудников Владельца, за Владельца, а также применять любые другие формы и

способы незаконного представительства других лиц в сети, а также вводить Пользователей или

Владельца в заблуждение относительно свойств и характеристик каких-либо субъектов или

объектов.

5.Общие условия использования Сайта

5.1.Сайт принадлежит и управляется Владельцем.

5.2.Содержание Сайта не может быть скопировано, опубликовано, воспроизведено,

передано или распространено любым способом, а также размещено в сети «Интернет».

5.3.Содержание Сайта защищено авторским правом, законодательством о товарных знаках,

а также другими правами, связанными с интеллектуальной собственностью, и законодательством

о недобросовестной конкуренции.

5.4.В целях получения доступа к расширенному функционалу сервисов Пользователь

должен пройти процедуру Регистрации на Сайте. Регистрация Пользователя на Сайте является

бесплатной, добровольной.

5.5.Для Регистрации Пользователь обязуется предоставить достоверную и полную

информацию о себе по вопросам, предлагаемым в форме Регистрации, и поддерживать эту

информацию в актуальном состоянии. Если Пользователь предоставляет недостоверную

информацию или у Владельца есть основания полагать, что предоставленная Пользователем

информация неполная или недостоверная, Владелец имеет право отказать Пользователю в

использовании Сайта (либо его отдельных функций).

5.6.Владелец оставляет за собой право в любой момент потребовать от Пользователя

подтверждения данных, указанных при Регистрации, и запросить, в связи с этим подтверждающие

документы.

6.Исключительные права на содержание Сайта
6.1.Все объекты, доступные при помощи Сайта, в том числе элементы дизайна, текст,

графические изображения, иллюстрации, видео, а также любой Контент, размещенный на Сайте,

являются объектами исключительных прав Владельца, Пользователей и других правообладателей.

6.2.Использование элементов Сайта возможно только в рамках функционала,

предлагаемого тем или иным сервисом Сайта. Никакие элементы содержания Сайта, размещенные

на Сайте, не могут быть использованы иным образом без предварительного разрешения

правообладателя. Под использованием подразумеваются, в том числе: воспроизведение,

копирование, переработка, распространение на любой основе, отображение во фрейме и т.д.

Исключение составляют случаи, прямо предусмотренные законодательством РФ или условиями

использования Сайта.

6.3.Использование Пользователем элементов содержания Сайта для личного

некоммерческого использования, допускается при условии сохранения всех знаков охраны

авторского права, смежных прав, товарных знаков, других уведомлений об авторстве, сохранения

имени (или псевдонима) автора/наименования правообладателя в неизменном виде, сохранении

соответствующего объекта в неизменном виде. Исключение составляют случаи, прямо

предусмотренные законодательством РФ или настоящим Соглашением.

7.Политика конфиденциальности
7.1.В целях реализации настоящего Соглашения Пользователи дают Владельцу разрешение

на использование, хранение, обработку и распространение персональных данных тем способом и в

той мере, в которой это необходимо для исполнения условий настоящего Соглашения. Порядок

использования, хранения, обработки и распространения персональных данных Пользователей

размещен на Сайте по адресу:

https://bsscosmetics.ru/documents/#politika-obrabotki-personalnykh-dannykh.

7.2.Персональные данные. Цель сбора и обработки персональных данных.

7.2.1.Пользователь всегда можете посетить Сайт, не раскрывая никакой персональной

информации.

7.2.2.Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к

определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу.

7.2.3.Владелец собирает и использует персональные данные, необходимые для выполнения

целей, описанных в настоящем Соглашении.

7.3.Условия обработки персональной информации Пользователя и её передачи третьим

лицам.

7.3.1.При обработке персональных данных Пользователей Владелец руководствуется

действующим законодательством РФ.

7.3.2.В отношении персональной информации Пользователя сохраняется ее

конфиденциальность.

7.4.Меры, применяемые для защиты персональной информации Пользователей.

7.4.1.Владелец принимает необходимые и достаточные организационные и технические

меры для защиты персональной информации Пользователя от неправомерного или случайного

доступа, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения, а также от иных

неправомерных действий с ней третьих лиц.

7.5.Политика использования Владельцем cookie-файлов применяется в дополнении к

общей Политике конфиденциальности.

8.Ответственность Сторон
8.1.Пользователь самостоятельно несет ответственность за все действия, совершенные им

на Сайте.

8.2.Владелец не гарантирует, что программное обеспечение Сайта не содержит ошибок

и/или компьютерных вирусов или посторонних фрагментов кода. Владелец предоставляет

возможность Пользователю пользоваться программным обеспечением Сайта «как оно есть», без

каких-либо гарантий со стороны Владельца.

8.3.Владелец не гарантирует, что: Сайт соответствует/будет соответствовать требованиям

Пользователя; Сайт будет предоставляться непрерывно, быстро, надежно и без ошибок;

результаты, которые могут быть получены с использованием Сайта, будут точными и надежными

и могут использоваться для каких-либо целей или в каком-либо качестве (например, для

установления и/или подтверждения каких-либо фактов); качество какого-либо сервиса, услуги,

информации и пр., полученных с использованием Сайта, будет соответствовать ожиданиям

Пользователя.

8.4.Владелец прилагает все возможные усилия для обеспечения нормальной

работоспособности Сайта, однако не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Соглашению, а также возможные убытки, возникшие в

том числе, но не ограничиваясь, в результате:

– неправомерных действий Пользователей, направленных на нарушения информационной

безопасности или нормального функционирования Сайта;

– сбоев в работе Сайта, вызванных ошибками в коде, компьютерными вирусами и иными

посторонними фрагментами кода в программном обеспечении Владельца;

– отсутствия (невозможности установления, прекращения и пр.) интернет-соединений

между сервером Пользователя и сервером Сайта;

– проведения государственными и муниципальными органами, а также иными

организациями мероприятий в рамках системы оперативно-розыскных мероприятий;

– установления государственного регулирования (или регулирования иными

организациями) хозяйственной деятельности коммерческих организаций в сети Интернет и/или

установления указанными субъектами разовых ограничений, затрудняющих или делающих

невозможным исполнение настоящего Соглашения;

– других случаев, связанных с действиями (бездействием) Пользователей и/или других

субъектов, направленными на ухудшение общей ситуации с использованием сети Интернет и/или

компьютерного оборудования, существовавшей на момент заключения настоящего Соглашения, а

также любых других действий, направленных на сервис Владельца и на третьих лиц;

– выполнения работ, указанных в пп. 8.5., 8.6. настоящего Соглашения.

8.5.Владелец имеет право производить профилактические работы в программно-

аппаратном комплексе Сайта с временным приостановлением работы по возможности в ночное

время и максимально сокращая время неработоспособности Сайта.

8.6.В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, а также аварий или сбоев в

программно-аппаратных комплексах третьих лиц, сотрудничающих с Владельцем, или действий

(бездействия) третьих лиц, направленных на приостановку или прекращение функционирования

Сайта, возможна приостановка работы Сайта без предварительного уведомления Пользователя.

8.7.Владелец не несет ответственности за любые виды убытков, произошедшие вследствие

использования Пользователем сервисов Сайта.

8.8.Владелец не несет ответственности за точность и правильность информации,

предоставляемой Пользователем при Регистрации.

8.9.Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои

действия, связанные с использованием Сайта, в том числе, если такие действия приведут к

нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение законодательства

Российской Федерации при использовании Сайта.

9.Согласие на обработку персональных данных Пользователя
9.1.Регистрируясь на Сайте, Пользователь подтверждает свое согласие на обработку

Владельцем своих персональных данных.

9.2.Владелец не несет ответственности в случае незаконной передачи Пользователем

персональных данных третьего лица.

9.3.Перечень персональных данных Пользователя, на обработку которых дается согласие:

9.3.1.фамилия, имя, отчество;

9.3.2.номер телефона;

9.3.3.адрес электронной почты;

9.3.4.город места нахождения;

9.3.5.специализация.

9.4.Согласие Пользователя на обработку персональных данных предоставляется без

ограничения срока его действия.

9.4.Владелец обрабатывает и обеспечивает конфиденциальность персональных данных в

соответствии с требованиями законодательства.

9.5.Владелец имеет право направлять Пользователю рекламно-информационные

материалы (в том числе материалы партнеров) посредством сообщений электронной почты, push

уведомлений, смс-сообщений, имеющие непосредственное отношение к настоящему Соглашению.

9.6.Пользователь имеет право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен в адрес Владельца по

почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под роспись

представителю Владельца. В случае получения письменного заявления об отзыве настоящего

согласия на обработку персональных данных Владелец обязан прекратить их обработку.

9.7.В результате сбоя, технических неисправностей, действий третьих лиц, в том числе (но

не ограничиваясь) вирусной или хакерской атаки, данные Пользователя могут стать доступны

третьим лицам. Пользователь осознает это и обязуется не предъявлять требований к Владельцу о

возмещении убытков (ущерба), возникших, в связи с этим.

9.8.Пользователь дает согласие на:

9.8.1.хранение персональных данных;

9.8.2.направление Пользователю информации об услугах, новостях Владельца и (или)

партнеров Владельца имеющей непосредственное отношение к настоящему Соглашению.

9.9.Владелец обрабатывает только данные, которые необходимы для исполнения

настоящего Соглашения.

10.Прочие условия

10.1.Настоящее Соглашение является офертой и в силу действующего гражданского

законодательства РФ Владелец имеет право на отзыв оферты в соответствии со ст. 436 ГК РФ. В

случае отзыва настоящего Соглашения Владельцем настоящее Соглашение считается

прекращенным с момента отзыва. Отзыв осуществляется путем размещения соответствующей

информации на Сайте.

10.2.Положения настоящего Соглашения устанавливаются, изменяются и отменяются

Владельцем в одностороннем порядке без предварительного уведомления. С момента размещения

новой редакции Соглашения предыдущая редакция считается утратившей свою силу.

10.3.Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, подлежат разрешению в

соответствии с действующим законодательством РФ.